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Policja wkroczyła do polskiego kościoła w londyńskim Balham,
gdzie  odbywało  się  nabożeństwo.  Powodem  interwencji  było
rzekome złamanie obostrzeń związanych z pandemią koronawirusa.
Policjanci  przerwali  liturgię  i  nakazali  wiernym  opuścić
świątynię. Parafia wydała oświadczenie w sprawie.

W Wielki Piątek w kościele polskiej parafii Chrystusa Króla w
Londynie-Balham  doszło  do  niecodziennej  sytuacji.  Podczas
nabożeństwa  do  kościoła  wkroczyła  policja,  przerywając
liturgię. O sprawie jako pierwszy poinformował portal Wielka
Brytania Online i umieścił wideo ze zdarzenia.

Na  zamieszczonym  przez  portal  nagraniu  widać,  jak  ksiądz
Aleksander  Dasik  informuje  wiernych,  że  ktoś  zadzwonił  ze
skargą na policję. Następnie duchowny prosi funkcjonariuszy o
wyjaśnienia.

https://www.youtube.com/watch?v=aqOKm4k2Wcc

Jeden  z  przybyłych  na  miejsce  policjantów  oznajmił
zgromadzonym  wiernym,  że  zostały  złamane  restrykcje
epidemiczne.  Pod  groźbą  grzywny  nakazał  opuścić  kościół.
„Niestety  to  zgromadzenie  jest  bezprawne  w  związku  z
regulacjami  obowiązującymi  obecnie  z  powodu  koronawirusa.
Zgodnie z prawem nie możecie się tu spotykać w tak licznym
gronie. Musicie teraz rozejść się do domów. Niezastosowanie
się  do  tego  grozi  grzywną  w  wysokości  200  funtów.  Odmowa
podania danych natomiast może doprowadzić do aresztowania” –
ostrzegł funkcjonariusz.

Proboszcz kościoła wezwał zebranych do opuszczenia świątyni.
Proszę szybko opuścić kościół, proszę wyjść, bo inaczej każdy
zapłaci  mandat  w  wysokości  200  funtów.  Duchowo  przyjmiemy
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komunię świętą – mówił. Zapowiedział też złożenie zażalenia na
decyzję patrolu policji.

Dzień  później  parafia  wydała  oświadczenie  w  tej  sprawie.
Kapłani stwierdzają, że zarzut o nielegalności zgromadzenia
nie  jest  zasadny.  „Policja  przekroczyła  brutalnie  swoje
kompetencje,  wydając  swój  nakaz  bez  odpowiedniego  na  to
powodu, gdyż wszystkie wymogi rządowe zostały dotrzymane” –
głosi  komunikat  na  stronie  internetowej  parafii  Chrystusa
Króla.
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